1

                                           РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ    ЛИВЕНСКИЙ    РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НАВЕСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» ноября 2019 года                                                                                      № 30
 с. Навесное
О внесении изменений в постановление администрации Навесненского сельского поселения Ливенского района от 29 июня 2016 года № 45 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Навесненского сельского поселения Ливенского района Орловской области»
В целях реализации Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» администрация Навесненского сельского поселения Ливенского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Навесненского сельского поселения Ливенского района от 29 июня 2016 года № 45 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Навесненского сельского поселения Ливенского района Орловской области» следующие изменения:
1.1. пункт 7 Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
7. Нормативы обеспечения деятельности администрации

Навесненского сельского поселения Ливенского района Орловской области, применяемые при расчете нормативных затрат

на приобретение канцелярских принадлежностей

	№ п.п
	Вид канцелярских принадлежностей
	Должность (группа должностей, категория должностей)
	Количество канцелярских принадлежностей в год (не более), шт.
	Цена приобретения единицы канцелярских принадлежностей (не более), руб.

	1.

	Папка-регистратор на кольцах 80 мм
	Все должности муниципальной службы и все должности служащих, не отнесенных к должностям муниципальной службы
	5 (на одного служащего)
	136,00

	2.
	Папка-регистратор на кольцах 50 мм
	Все должности муниципальной службы и все должности служащих, не отнесенных к должностям муниципальной службы
	6 (на одного служащего)
	125,00

	3.
	Папка-уголок пластиковая
	Все должности муниципальной службы и все должности служащих, не отнесенных к должностям муниципальной службы
	10 (на одного служащего)
	15,00

	4.
	Папка-конверт на кнопке А4
	Все должности муниципальной службы и все должности служащих, не отнесенных к должностям муниципальной службы
	5 (на одного служащего)
	25,00

	5.
	Папка-конверт на кнопке А5
	Все должности муниципальной службы и все должности служащих, не отнесенных к должностям муниципальной службы
	5 (на одного служащего)
	25,00

	6.
	Папка с зажимом пластиковая
	Все должности муниципальной службы и все должности служащих, не отнесенных к должностям муниципальной службы
	3 (на одного служащего)
	40,00

	7.
	Папка пластиковая на кольцах
	Все должности муниципальной службы и все должности служащих, не отнесенных к должностям муниципальной службы
	5 (на одного служащего)
	30,00

	8.
	Папка-скоросшиватель пластиковая
	Все должности муниципальной службы и все должности служащих, не отнесенных к должностям муниципальной службы
	6 (на одного служащего)
	25,00

	9.
	Папка "Дело" картонная
	Все должности муниципальной службы и все должности служащих, не отнесенных к должностям муниципальной службы
	20 (на одного служащего)
	10,00

	10.
	Папка "Дело" картонная со скоросшивателем
	Все должности муниципальной службы и все должности служащих, не отнесенных к должностям муниципальной службы
	15 (на одного служащего)
	15,00

	11.
	Папка "Дело" на завязках
	Все должности муниципальной службы и все должности служащих, не отнесенных к должностям муниципальной службы
	5 (на одного служащего)
	25,00

	12.
	Планшет с прижимом
	Все должности муниципальной службы и все должности служащих, не отнесенных к должностям муниципальной службы
	1 (на одного служащего)
	120,00

	13.
	Короб архивный картонный
	Все должности муниципальной службы и все должности служащих, не отнесенных к должностям муниципальной службы
	3 (на одного служащего)
	200,00

	14.
	Файл прозрачный
	Все должности муниципальной службы и все должности служащих, не отнесенных к должностям муниципальной службы
	100 (на одного служащего)
	15,00

	15.
	Бумага для записей (блок)
	Все должности муниципальной службы и все должности служащих, не отнесенных к должностям муниципальной службы
	5 (на одного служащего)
	99,00

	16.
	Бумага для записей с клеевым краем цветная (блок)
	Все должности муниципальной службы и все должности служащих, не отнесенных к должностям муниципальной службы
	3 (на одного служащего)
	145,00

	17.
	Стикеры цветные (блок)
	Все должности муниципальной службы и все должности служащих, не отнесенных к должностям муниципальной службы
	3 (на одного служащего)
	50,00

	18.
	Бумага для факса в роликах
	Все должности муниципальной службы и все должности служащих, не отнесенных к должностям муниципальной службы
	2 (на одного служащего)
	90,00

	19.
	Лента клейкая (скотч) 25 мм
	Все должности муниципальной службы и все должности служащих, не отнесенных к должностям муниципальной службы
	1 (на одного служащего)
	25,00

	20.
	Лента клейкая (скотч) 50 мм
	Все должности муниципальной службы и все должности служащих, не отнесенных к должностям муниципальной службы
	1 (на одного служащего)
	60,00

	21.
	Ластик
	Все должности муниципальной службы и все должности служащих, не отнесенных к должностям муниципальной службы
	1 (на одного служащего)
	15,00

	22.
	Точилка для карандашей
	Все должности муниципальной службы и все должности служащих, не отнесенных к должностям муниципальной службы
	1 (на одного служащего)
	30,00

	23.
	Степлер 10 мм
	Все должности муниципальной службы и все должности служащих, не отнесенных к должностям муниципальной службы
	1 (на одного служащего)
	170,00

	24.
	Степлер 24 мм
	Все должности муниципальной службы и все должности служащих, не отнесенных к должностям муниципальной службы
	1 (на одного служащего)
	290,00

	25.
	Антистеплер
	Все должности муниципальной службы и все должности служащих, не отнесенных к должностям муниципальной службы
	1 (на одного служащего)
	50,00

	26.
	Дырокол
	Все должности муниципальной службы и все должности служащих, не отнесенных к должностям муниципальной службы
	1 (на одного служащего)
	210,00

	27.
	Скрепки 28 мм (упаковка 100 шт.)
	Все должности муниципальной службы и все должности служащих, не отнесенных к должностям муниципальной службы
	5 (на одного служащего)
	25,00

	28.
	Скрепки 50 мм (упаковка 50 шт.)
	Все должности муниципальной службы и все должности служащих, не отнесенных к должностям муниципальной службы
	5 (на одного служащего)
	25,00

	29.
	Скобы для степлера 10 мм (упаковка 1000 шт.)
	Все должности муниципальной службы и все должности служащих, не отнесенных к должностям муниципальной службы
	10 (на одного служащего)
	20,00

	30.
	Скобы для степлера 24 мм (упаковка 1000 шт.)
	Все должности муниципальной службы и все должности служащих, не отнесенных к должностям муниципальной службы
	10 (на одного служащего)
	25,00

	31.
	Зажимы для бумаг 20 мм (упаковка 12 шт.)
	Все должности муниципальной службы и все должности служащих, не отнесенных к должностям муниципальной службы
	3 (на одного служащего)
	130,00

	32.
	Зажимы для бумаг 40 мм (упаковка 12 шт.)
	Все должности муниципальной службы и все должности служащих, не отнесенных к должностям муниципальной службы
	3 (на одного служащего)
	150,00

	33.
	Кнопки канцелярские силовые (упаковка 50 шт.)
	Все должности муниципальной службы и все должности служащих, не отнесенных к должностям муниципальной службы
	1 (на одного служащего)
	40,00

	34.
	Ножницы
	Все должности муниципальной службы и все должности служащих, не отнесенных к должностям муниципальной службы
	1 (на одного служащего)
	90,00

	35.
	Нож канцелярский
	Все должности муниципальной службы и все должности служащих, не отнесенных к должностям муниципальной службы
	1 (на одного служащего)
	50,00

	36.
	Линейка пластиковая на 15 см
	Все должности муниципальной службы и все должности служащих, не отнесенных к должностям муниципальной службы
	1 (на одного служащего)
	20,00

	37.
	Линейка пластиковая на 30 см
	Все должности муниципальной службы и все должности служащих, не отнесенных к должностям муниципальной службы
	1 (на одного служащего)
	20,00

	38.
	Краска штемпельная
	Все должности муниципальной службы и все должности служащих, не отнесенных к должностям муниципальной службы
	1 (на четырех служащих)
	40,00

	39.
	Гель для увлажнения пальцев
	Все должности муниципальной службы и все должности служащих, не отнесенных к должностям муниципальной службы
	1 (на одного служащего)
	100,00

	40.
	Клей-карандаш
	Все должности муниципальной службы и все должности служащих, не отнесенных к должностям муниципальной службы
	5 (на одного служащего)
	30,00

	41.
	Клей ПВА
	Все должности муниципальной службы и все должности служащих, не отнесенных к должностям муниципальной службы
	1 (на одного служащего)
	40,00

	42.
	Корректирующая жидкость
	Все должности муниципальной службы и все должности служащих, не отнесенных к должностям муниципальной службы
	2 (на одного служащего)
	40,00

	43.
	Лоток для бумаг горизонтальный
	Все должности муниципальной службы и все должности служащих, не отнесенных к должностям муниципальной службы
	2 (на одного служащего)
	150,00

	44.
	Лоток для бумаг вертикальный
	Все должности муниципальной службы и все должности служащих, не отнесенных к должностям муниципальной службы
	2 (на одного служащего)
	200,00

	45.
	Подставка под канцелярские товары (органайзер)
	Все должности муниципальной службы и все должности служащих, не отнесенных к должностям муниципальной службы
	1 (на одного служащего)
	200,00

	46.
	Карандаш чернографитный
	Все должности муниципальной службы и все должности служащих, не отнесенных к должностям муниципальной службы
	5 (на одного служащего)
	25,00

	47.
	Ручка шариковая, синяя
	Все должности муниципальной службы и все должности служащих, не отнесенных к должностям муниципальной службы
	10 (на одного служащего)
	37,00

	48.
	Ручка гелевая, синяя
	Все должности муниципальной службы и все должности служащих, не отнесенных к должностям муниципальной службы
	6 (на одного служащего)
	50,00

	49.
	Ручка гелевая, черная
	Все должности муниципальной службы и все должности служащих, не отнесенных к должностям муниципальной службы
	3 (на одного служащего)
	30,00

	50.
	Ручка гелевая, красная
	Все должности муниципальной службы и все должности служащих, не отнесенных к должностям муниципальной службы
	1 (на четверых служащих)
	30,00

	51.
	Стержень шариковый, синий
	Все должности муниципальной службы и все должности служащих, не отнесенных к должностям муниципальной службы
	10 (на одного служащего)
	10,00

	52.
	Стержень гелевый, синий
	Все должности муниципальной службы и все должности служащих, не отнесенных к должностям муниципальной службы
	6 (на одного служащего)
	20,00

	53.
	Стержень гелевый, черный
	Все должности муниципальной службы и все должности служащих, не отнесенных к должностям муниципальной службы
	3 (на одного служащего)
	20,00

	54.
	Маркер перманентный черный
	Все должности муниципальной службы и все должности служащих, не отнесенных к должностям муниципальной службы
	2 (на одного служащего)
	40,00

	55.
	Маркер-выделитель текста
	Все должности муниципальной службы и все должности служащих, не отнесенных к должностям муниципальной службы
	2 (на одного служащего)
	45,00

	56.
	Ежедневник
	Все должности муниципальной службы и все должности служащих, не отнесенных к должностям муниципальной службы
	1 (на одного служащего)
	250,00

	57.
	Книга учета (96 листов)
	Все должности муниципальной службы и все должности служащих, не отнесенных к должностям муниципальной службы
	3 (на одного служащего)
	90,00

	58.
	Книга учета (144 листа)
	Все должности муниципальной службы и все должности служащих, не отнесенных к должностям муниципальной службы
	3 (на одного служащего)
	180,00

	59.
	Калькулятор
	Все должности муниципальной службы и все должности служащих, не отнесенных к должностям муниципальной службы
	1 (на одного служащего)
	550,00

	60.
	Датер
	Все должности муниципальной службы и все должности служащих, не отнесенных к должностям муниципальной службы
	1 (на десять служащих)
	500,00

	61.
	Папка «Адресная»
	Все должности муниципальной службы и все должности служащих, не отнесенных к должностям муниципальной службы
	1 (на одного служащего)
	110,00

	62.
	Корректирующая лента
	Все должности муниципальной службы и все должности служащих, не отнесенных к должностям муниципальной службы
	1 (на одного служащего)
	100,00

	63.
	Корректирующая ручка
	Все должности муниципальной службы и все должности служащих, не отнесенных к должностям муниципальной службы
	1 (на одного служащего)
	50,00

	64.
	Фоторамка
	Все должности муниципальной службы и все должности служащих, не отнесенных к должностям муниципальной службы
	2 (на одного служащего)
	150,00

	65.
	Шило
	Все должности муниципальной службы и все должности служащих, не отнесенных к должностям муниципальной службы
	1 (на десять служащих)
	80,00

	66.
	Штемпельная подушка
	Все должности муниципальной службы и все должности служащих, не отнесенных к должностям муниципальной службы
	1 (на муниципальное образование)
	110,00

	67.
	Благодарность
	Все должности муниципальной службы и все должности служащих, не отнесенных к должностям муниципальной службы
	50 (на муниципальное образование)
	25,00

	68.
	Грамота
	Все должности муниципальной службы и все должности служащих, не отнесенных к должностям муниципальной службы
	5 (на муниципальное образование)
	28,00

	69.
	Бумага ксероксная  А4 (пачек по 500 листов)
	Все должности муниципальной службы и все должности служащих, не отнесенных к должностям муниципальной службы
	15 (на одного служащего)
	258,00

	70.
	Бумага ксероксная  А3 (пачек)
	Все должности муниципальной службы и все должности служащих, не отнесенных к должностям муниципальной службы
	1 (на одного служащего)
	435,00

	71.
	Перекидной календарь
	Все должности муниципальной службы и все должности служащих, не отнесенных к должностям муниципальной службы
	1 (на одного служащего)
	50,00

	72
	Нить для подшивки документов
	Все должности муниципальной службы и все должности служащих, не отнесенных к должностям муниципальной службы
	1 (на одного служащего)
	160,00

1.2. пункт 8.  Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

8. Нормативы обеспечения деятельности администрации

Навесненского сельского поселения Ливенского района Орловской области, применяемые при расчете нормативных затрат

на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей

	№ п.п.
	Вид
	Должность (группа должностей, категория должностей), профессия
	Количество хозяйственных товаров и принадлежностей в год (не более), шт.
	Цена приобретения единицы хозяйственных товаров и принадлежностей (не более), руб.

	1.
	Перчатки хозяйственные резиновые (пара)
	Уборщица
	7
	175,00

	2.
	Мешки (пакеты) для мусора (120 л)
	Уборщица
	200
	97,00

	3.
	Нетканое полотно (частопрошивное) (1 м пог.)
	Уборщица
	15
	80,00

	4.
	Отбеливатель
	Уборщица
	5
	30,00

	5.
	Туалетное мыло
	Все должности муниципальной службы и все должности служащих, не отнесенных к должностям муниципальной службы, и все технические служащие администрации Навесненского сельского поселения
	1 (на одного служащего)
	50,00

	6
	Стиральный порошок (для ручной стирки)
	Уборщица
	1
	50,00

	7
	Средство чистящее универсальное
	Уборщица
	3
	70,00

	8
	Бумага туалетная (без втулки)
	Все должности муниципальной службы и все должности служащих, не отнесенных к должностям муниципальной службы, и все технические служащие администрации Навесненского сельского поселения
	6
	10,00

	9
	Полироль для мебели
	Уборщица
	1
	85,00

	10
	Средство моющее для стекол и зеркал
	Уборщица
	3
	100,00

	11
	Средство моющее универсальное
	Уборщица
	3
	90,00

	12
	Губка
	Уборщица
	10
	15,00

	13
	Салфетка для уборки
	Уборщица
	10
	40,00

	14
	Веник прошивной
	Уборщица
	4
	120,00

	15
	Полотенца бумажные (упаковка 2 шт.)
	Все должности муниципальной службы и все должности служащих, не отнесенных к должностям муниципальной службы, и все технические служащие администрации Навесненского сельского поселения
	2 (на одного служащего)
	80,00

	16
	Освежитель воздуха
	Уборщица
	3
	120,00

	17
	Мыло жидкое (1 л)
	Все должности муниципальной службы и все должности служащих, не отнесенных к должностям муниципальной службы, и все технические служащие администрации Навесненского сельского поселения
	1 (на одного служащего)
	60,00

	18
	Перчатки трикотажные для ручных работ (пара)
	Уборщица
	50
	50,00

	19
	Полотно вафельное (1 м пог.)
	Уборщица
	10
	50,00

	20
	Швабра деревянная
	Уборщица
	2
	100,00

	21
	Совок для мусора
	Уборщица
	2
	100,00

	22
	Ведро пластиковое
	Уборщица
	2
	200,00

	23
	Ведро оцинкованное
	Уборщица
	3
	200,00

.
2. Ведущему специалисту по ЖКХ администрации Навесненского сельского поселения (Жихоревой О.Н.) обеспечить размещение настоящего постановления в единой  информационной системе в сфере закупок в течение 7 рабочих дней со дня утверждения.

3. Главному специалисту администрации Навесненского сельского поселения (Адамовой Л.Н.) опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Навесненского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования - Ливенский район Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
                   Глава Навесненского

                   сельского поселения                                                 Л.И. Колосова